
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/1037/2017  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 19 stycznia 2017 r.  

 

w sprawie podniesienia wysokości świadczeń pieniężnych dla rodzin zastępczych 

zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka  
 

Na podstawie art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 575, 1583 i 1860) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 i 

ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814 

i 1579) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Podwyższa się wysokość świadczeń określonych w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 

czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (zwanej dalej: "ustawą") w 

ten sposób, że: 

1) rodzina zastępcza zawodowa otrzymuje:  

a)  wynagrodzenie nie niższe niż 2800 zł miesięcznie w przypadku sprawowania opieki 

do 2 dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, 

o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy,  
 

b)  wynagrodzenie nie niższe niż 3400 zł miesięcznie w przypadku sprawowania opieki 

nad 3 dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy 

zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy,  
 

c)  za każde dziecko powyżej 3 umieszczone w rodzinie na podstawie art. 53 ust. 2 

ustawy - wynagrodzenie, o którym mowa w pkt 1 lit. b powiększone o 300 zł 

miesięcznie proporcjonalnie do liczby dni pobytu dziecka w rodzinie zastępczej;  
   

2) rodzina zastępcza zawodowa specjalistyczna otrzymuje:  

a)  wynagrodzenie nie niższe niż 2900 zł miesięcznie w przypadku sprawowania opieki 

do 2 dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, 

o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy,  
 

b)  wynagrodzenie nie niższe niż 3500 zł miesięcznie w przypadku sprawowania opieki 

nad 3 dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy 

zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy;  
   

 

3) prowadzący rodzinny dom dziecka otrzymuje:  

a)  wynagrodzenie nie niższe niż 4600 zł miesięcznie w przypadku sprawowania opieki 

nad 4 dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy 

zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy,  
 

b)  za każde dziecko powyżej 4 umieszczone w rodzinnym domu dziecka - 

wynagrodzenie, o którym mowa w pkt 3 lit. a powiększone o 300 zł miesięcznie 

proporcjonalnie do liczby dni pobytu dziecka w rodzinnym domu dziecka.  
   

 

 

§ 2. Podwyższa się wysokość świadczeń określonych w art. 85 ust. 2 ustawy w ten 

sposób, że rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego otrzymuje: 

1) wynagrodzenie nie niższe niż 3800 zł miesięcznie w przypadku sprawowania opieki do 

3 dzieci;  
 

2) za każde dziecko powyżej 3 umieszczone w rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej 

funkcję pogotowia rodzinnego na podstawie art. 53 ust. 2 ustawy - wynagrodzenie, o 

którym mowa w pkt 1 powiększone o 10% miesięcznie proporcjonalnie do liczby dni 

pobytu dziecka w rodzinie.  
 

 



 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy.  

 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego, w Biuletynie Informacji Publicznej m.st. Warszawy oraz poprzez 

wywieszenie na tablicy informacyjnej Warszawskiego Centrum Pomocy Rodzinie.  

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

 

 

Przewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy   

 

 

 Ewa Malinowska-Grupińska 
 

 

 


